Resolução CGI.br/RES/2016/014

Resolução CGI.br/RES/2016/014

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 5ª Reunião Ordinária
de 2016, realizada em 20 de maio, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2016/014 – Apoio ao evento “WCIT 2016 – World Congress
on Information Technology”

Considerando a oportunidade de divulgação do CGI.br e do NIC.br, dada a abrangência e
importância do evento, decide-se:

Aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) ao “WCIT 2016 –
World Congress on Information Technology”, promovido pela Federação das Associações
das Empresas Brasileiras de Tecnologia da Informação – ASSESPRO Nacional, a ser de
03 a 05 de outubro de 2016, em Brasília/DF.